
INAF ISTITUTO MAZ*OMALE DI ASTROFISICA
MATIOMAt KSTmjTE FO3 ASTHOPHYSICS

Dipartimento Progetti di Ricerca
II Direttore

Determinazione n.

Oggetto: nomina della commissione incaricata di effettuare la procedura di selezione
delle candidature al concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1
posto di Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca - CTER VI livello - con
contratto di lavoro a tempo determinato - per le esigenze del Dipartimento
Progetti di Ricerca dell'Istituto Nazionale di Astrofisica (rif. propria
determinazione n. 13/11 del 7 marzo 2011).

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRETTORE

il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 costitutivo dell'Istituto
Nazionale di Astrofisica;

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'INAF,
pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di "riordino degli enti
di ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n.
165";

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INAF,
pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23
dicembre 2004;

il Regolamento del Personale, pubblicato nel S.O. n. 185 alla G.U. n.
300 del 23 dicembre 2004;

il Decreto del Presidente dell'INAF n. 24/10 del 30 marzo 2010, a
mezzo del quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di Direttore
del Dipartimento Progetti Nazionali a decorrere dal 1° aprile 2010;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 -
Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi e
successive modificazioni ed integrazioni;



VISTO

VISTA

ATTESO

ACQUISITE

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 -
Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa e successive modificazioni ed
integrazioni;

la propria determinazione n. 13/11 del 7 marzo 2011, con la quale è
stato indetto il concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, ad n. 1
posto di Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - VI livello - con
contratto di lavoro a tempo determinato - presso il Dipartimento
Progetti di Ricerca dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, di cui
all'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
IVa serie speciale - concorsi ed esami n. 22 del 18/03/2011;

che in data 18 aprile 2011 è scaduto il termine di presentazione delle
domande di partecipazione al sopra citato concorso ed è pertanto
necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, al
fine di consentire l'avvio della procedura concorsuale;

le autorizzazioni allo svolgimento dell'incarico ex art. 53 del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ed ii., per i componenti della
suddetta Commissione esaminatrice esterni all'Ente;

DETERMINA

Art.1

La Commissione esaminatrice del Concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1
posto di Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - VI livello - con contratto di lavoro a
tempo determinato - presso il Dipartimento Progetti di Ricerca dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica indetto con propria determinazione n. 13/11 del 7 marzo 2011 di cui all'avviso
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IVa Serie Speciale - Concorsi
ed esami n. 22 del 18 marzo 2011 è così composta:

- Presidente: Maria Barbara Negri - Dirigente Tecnologo dell'Agenzia Spaziale Italiana;
- Componente: Andrea Argan - Primo Tecnologo II livello - Istituto Nazionale di

Astrofisica;
- Componente: Silvia Masi - Ricercatore dell'Università degli Studi di Roma "La

Sapienza";
- Segretario: Chiara Guccione - Funzionario di Amministrazione V livello - Istituto

Nazionale di Astrofisica.

La dr.ssa Guccione è altresì individuata quale responsabile del procedimento.



Art.2

E1 nominato quale componente supplente: Soccorsa Le Moli
Amministrativo MIUR.

C3S - Coordinatore

Art. 3

I compensi e rimborsi da corrispondere ai componenti della suddetta commissione
esaminatrice ai sensi delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, stimati
complessivamente in euro 1.089,56, graveranno sull'apposito capitolo 1.02.05 "Compensi e
rimborsi per le commissioni di concorso" del C.R.A. 2.05.01. "Opticon", centro di costo 0.01
"Ufficio Bilancio" del bilancio dell'Istituto Nazionale di Astrofisica per l'esercizio
finanziario 2011.

Roma, li 22 giugno 2011 II Dire re del Dipartimento Progetti
ott. Gabriele E. Villa)

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma, Italia
tei. +39.06.35533-361
fax +39.06.35533-359
diD.progetti@inaf.it
www.inaf.it


